



Enebakk kirkelege fellestråd  
Kirkevergen

Borg bispedømmeråd  
Sendt per e-post

Enebakk 5. november 2014

Deres ref.:

Vår ref.:  
GD

Arkiv:  
15814/002

## Høringssvar – Strategiplan for Den norske kirke i Borg 2015-2020

Enebakk kirkelege fellestråd behandlet strategiplanen for Den norske kirke i Borg i sitt møte den 30. oktober 2014, EKF-sak 19/14. Høringssvar følger vedlagt.

Med vennlig hilsen

  
Grete Dihle  
kirkeverge

## Enebakk kirkelige fellesråds hørings svar:

### Generelle kommentarer:

Enebakk kirkelige fellesråd er spørrende til behovet for å utarbeide en egen strategiplan for Borg bispedømme. Kirkemøtets målsetting gjelder på nasjonalt plan, og en strategi for å nå disse målene kunne heller ha vært utarbeidet på nasjonalt nivå, gjeldende for hele landet. Det oppleves ikke spesielt viktig for Enebakk kirkelige fellesråd med en egen «Borg-identitet».

Enebakk kirkelige fellesråds uttalelse er begrunnet i noe som også er beskrevet i høringsuttalelsen til «Staten og Den norske kirke – et tydelig skille», hvor fellesrådet uttrykker bekymring for økt byråkratisering og administrasjon på regionalt og sentralt nivå. Fellesrådet ønsker å framheve viktigheten av soknene som kirkens aller viktigste ledd. En eventuell styrking av samarbeid og strategier foreslås lagt til prostinivå.

Enebakk kirkelige fellesråd har en kommentar til beskrivelsen av medlemstall under «Demografi» på side 3: Det foreslås å se på muligheter for å få medlemmer i kirker som samarbeider med Dnk til å stå som «tilhørende». Dette vil gjelde Den svenske, danske, engelske (anglikanske) og Den tysk evangeliske kirke, samt lutheranere fra andre land. Disse av våre nye landsmenn som flytter hit med sine familier, og som har den samme tro, burde få en tilhørighet som vanlige medlemmer i Den norske kirke (som også bør framkomme i medlemstallet og gi grunnlag for trosopplæringsmidler for medlemmer 0-18 år). Det vektlegges her muligheten for å nå deres barn med trosopplæring.

Enebakk kirkelige fellesråd finner uttalelsene på side 4 under «Folkehelse og levevilkår» som underlige: Det legges fram kjente tall om at befolkningen i Østfold ligger lavere enn gjennomsnittet i utdanning og levekår, mens Akershus ligger på landsgjennomsnittet «*eller i den ønskede enden av skalaen*». Enebakk kirkelige fellesråd finner det underlig å trekke fram slike parametere for våre medlemmer, som er like verdifulle uansett utdanningsnivå og sosial status.

### Svar på spørsmålene til høringsinstansene:

#### 1. Er utfordringene for Den norske kirke i Borg tydelige og korrekte?

Bispedømmerådet har valgt fem utfordringer i prioritert rekkefølge:

Dåp, gudstjenestedeltakelse og fellesskap, frivillighet, kommunikasjon og diakoni.

Enebakk kirkelige fellesråd støtter satsningsområdene, og ser at mye arbeid kan gjøres gjennom mulighetene som midlene fra trosopplæringen gir. Disse satsningsområdene bør derfor implementeres i planen for trosopplæringen.

Enebakk kirkelige fellesråd er skeptisk til at klimautfordringene bare er tatt med som et underpunkt under diakoni. Klimautfordringene er så store at det burde ha vært et eget punkt, med egne målsettinger. Her kan kirken lokalt være tydelige pådrivere og delta med synlige eksempler i lokalmiljøet – et viktig «folkekirkeansvar».

**2. Er de tre strategiske målene gode nok?**

De strategiske målene er:

- flere deltar i, og opplever gudstjenesten som et åpent og inkluderende fellesskap
- flere søker dåp og trosopplæring
- flere opplever at folkekirken engasjerer seg i samfunnet

Enebakk kirkelige fellesråd mener det er en god sammenheng mellom punktene 1 og 2. For Enebakk vil også disse punktene kunne implementeres i trosopplæringsplanen. Klimautfordringene er aktuelle å trekke fram i 3. strekpunkt.

For øvrig anser fellesrådet det vanskelig å måle folks «opplevelse» av gudstjenestefellesskapet eller folkekirkens engasjement i samfunnet.

**3. Er de tre strategiene tydelig nok på et overordnet nivå og gir de riktige svar på utfordringene?**

Enebakk kirkelige fellesråd er usikker på hva som menes med «overordnet nivå», men fellesrådet ser betydningen av at de tre strategiene overføres til *lokalt nivå* og foreslås utviklet gjennom trosopplæringsplanen.

**4. Er forslagene til gjennomføring akseptable og gode?**

Enebakk kirkelige fellesråd er skeptisk til å binde OVF-midler slik planen foreslår. Med tanke på formålet for 2015, er det ikke mulig å tilrettelegge for en søknad med dette temaet før søknadsfristen er ute (hvis den fortsatt er 1. desember). Fellesrådet foreslår at det også åpnes opp for søknader til alternative prosjekter/formål. Ikke minst med tanke på etter- og videreutdanning.

Enebakk kirkelige fellesråd er spørrende til økningen av fellesmøter for menighetene. Det er stort behov for å arbeide for frivillighet, og det er viktig å bevare og styrke frivillige og valgte medlemmers engasjement lokalt. Det har vært vanskelig å se økt engasjement i menighetene etter fellessamlinger regionalt. Lokalt bør det oppfordres til ytterligere engasjement for frivillig deltakelse og oppfølging av frivillige.

Enebakk kirkelige fellesråd støtter tanken om forankring i lokale planer. Her vil trosopplæringsplanen bli viktig for Enebakk. Det er urealistisk med enda en ny plan, men fellesrådet ser muligheter for å legge de fem utfordringene og målene inn som en del av trosopplæringsplanen. Dermed blir det også en helhet i det lokale planarbeidet inn mot Kirkemøtets visjon «*Mer himmel på jord*».

**Avsluttende kommentar:**

Enebakk kirkelige fellesråd ser faren i en utvikling med økt oppbygging av byråkrati og administrasjon på det nasjonale og regionale nivå på bekostning av satsning lokalt.

Enebakk kirkelige fellesråd har en idé om søknad om OVF-midler for 2015, nettopp med tema «strategisk utvikling og samhandling», ikke i Borg bispedømme, men i *Nordre Follo prosti*. Utviklingen og samhandlingen tenkes inn i trosopplæringen, også med ansattressurser (kanskje noe tilsvarende prestenes arbeidsfordeling med mulighet for 20 % i prostiet). Idéen er foreløpig ikke drøftet med de andre fellesrådene og prosten. En prøveordning med et styrket prosti vil sannsynligvis være en framtidrettet utvikling med tanke på mulige kommunesammenslåinger.

---